
 

P
ag

.1
 

 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.87 

in data 19/12/2019; 
VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 e il D. A. n° 7753 del 28 dicembre 2018; 
VISTE le note di autorizzazione relative ai progetti:  

prot. n° AOODGEFID-22750 del 01/07/2019 relativa  alla realizzazione di progetti di potenziamento delle 
competenze di base in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa; 
prot. n° AOODGEFID/27036 del 21/08/2019 per la realizzazione di progetti per il potenziamento dell’educazione 
all’imprenditorialità; 
prot. n° AOODGEFID-14671 del 09/05/2019 per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola lavoro; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 06/2020 del 27/02/2020 

 
DISPONE 

 

di apportare al programma annuale del 2020 le seguenti variazioni: 
 

ENTRATA 

 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 1 11 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi sociali europei 
(FSE) - progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-195 potenziamento 
delle competenze di base in chiave innovativa a supporto 
dell’offerta formativa 2 edizione 

40.656,00 

2 1 12 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi sociali europei 
(FSE) - progetto 10.2.5A-FSEPON-SI 2019-64 potenziamento 
dell’educazione all’imprenditorialità  

15.246,00 

2 1 13 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi sociali europei 
(FSE) - progetto 10.2.5.B-fsepon-si-2019-13 potenziamento dei 
percorsi di alternanza scuola lavoro all’estero 

45.118,50 

2 1 14 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi sociali europei 
(FSE) - progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-11 potenziamento 
dei percorsi di alternanza scuola lavoro in ambito interregionale 

26.469,00 

Totale entrate 127.489,50 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - AOO_AL_0001 - Protocollo Sede

Prot. 0002083/U del 01/04/2020 11:39:00
VIII.1 - Progetti pon FSE



 

P
ag

.2
 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A11 2 1 13 Finanziamenti dall'Unione Europea - 
Fondi sociali europei (FSE) - progetto 
10.2.5.B-fsepon-si-2019-13 
potenziamento dei percorsi di alternanza 
scuola lavoro all’estero 

45.118,50 

A12 2 1 14 Finanziamenti dall'Unione Europea - 
Fondi sociali europei (FSE) - progetto 
10.2.5A-FSEPON-SI-2019-11 
potenziamento dei percorsi di alternanza 
scuola lavoro in ambito interregionale 

26.469,00 

P14 2 1 11 Finanziamenti dall'Unione Europea - 
Fondi sociali europei (FSE) - progetto 
10.2.2A-FSEPON-SI-2019-195 
potenziamento delle competenze di base 
in chiave innovativa a supporto dell’offerta 
formativa 2 edizione 

40.656,00 

P15 2 1 12 Finanziamenti dall'Unione Europea - 
Fondi sociali europei (FSE) - progetto 
10.2.5A-FSEPON-SI 2019-64 
potenziamento dell’educazione 
all’imprenditorialità  

15.246,00 

Totale entrate progetti 127.489,50 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 

Progetto/Attività Descrizione Importo 

A11 Progetto 10.2.5.B-fsepon-si-2019-13 potenziamento dei percorsi di alternanza 
scuola lavoro all’estero: 

Spese per: 
Tutor 
Tutor aggiuntivo 
Spese di viaggio 
Diaria allievi 
Diaria accompagnatori 
gestione 

45.118,50 

A12 Progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-11 potenziamento dei percorsi di alternanza 
scuola lavoro in ambito interregionale 

Spese per: 
Tutor 
Tutor aggiuntivo 
mensa 
gestione 

26.469,00 

P14 Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-195 potenziamento delle competenze di base 
in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa 2 edizione 

Spese per: 
Esperto 
Tutor 
Gestione 

40.656,00 

P15 Progetto 10.2.5A-FSEPON-SI 2019-64 potenziamento dell’educazione 
all’imprenditorialità 

Spese per: 
Esperto 
Tutor 
Gestione 

15.246,00 

Totale uscite progetti 127.489,50 

  
 

Il Direttore dei servizi genarli ed amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione 

le relative modifiche. 

 
                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                      Giuseppe Allegro 

 


